ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THUẬN BẮC     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NV
V/v thống nhất phê duyệt nhu

cầu tuyển dụng viên chức các

đơn vị sự nghiệp ngành Giáo

dục và Đào tạo trực thuộc

UBND huyện Thuận Bắc

năm học 2024-2025

   Thuận Bắc, ngày      tháng 02 năm 2025

                         Kính gửi:

          - Phòng Nội vụ;

          - Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày

07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và

quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 05/2025/QĐ-UBND ngày 13/01/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận ban hành Quy định về thẩm quyền tuyển dụng, sử dụng

và quản lý viên chức trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Tiếp nhận Tờ trình số 94/TTr-PGDĐT ngày 11/02/2025 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo về việc xem xét thực hiện tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục và

Đào tạo, năm học 2024-2025 và ý kiến trình của Trưởng Phòng Nội vụ tại Tờ trình

số 44/TTr-PNV ngày 11 tháng 02 năm 2025,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Thống nhất phê duyệt nhu cầu tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp

ngành Giáo dục và Đào tạo trực thuộc UBND huyện Thuận Bắc năm học 2024-

2025, cụ thể:

a) Số lượng tuyển dụng: 21 chỉ tiêu.

- Cấp Mầm non: 07 chỉ tiêu giáo viên;

- Cấp Tiểu học: 06 chỉ tiêu giáo viên;

- Cấp Trung học cơ sở (bao gồm các trường liên cấp): 08 chỉ tiêu, trong đó:

+ Giáo viên: 07 chỉ tiêu (trong đó có 01 chỉ tiêu giáo viên tiểu học của

trường liên cấp);

+ Nhân viên: 01 chỉ tiêu (Thư viện).

b) Hình thức tuyển dụng: Xét tuyển

(Chi tiết kèm theo bảng nhu cầu tuyển dụng của các trường học)

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-115-2020-ND-CP-tuyen-dung-su-dung-quan-ly-vien-chuc-453968.aspx

2

2. Đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm:

- Trên cơ sở số lượng chỉ tiêu tuyển dụng phê duyệt, triển khai hướng dẫn các

trường có liên quan xây dựng Kế hoạch tuyển dụng đảm bảo theo quy định tại khoản

1 Điều 1 Nghị định số 85/2023/NĐ-CP của Chính phủ;

- Tổng hợp Kế hoạch tuyển dụng của các trường có liên quan, trình Ủy ban

nhân dân huyện để phê duyệt (thông qua Phòng Nội vụ) trước ngày 18/02/2025;

- Phối hợp với Phòng Nội vụ hướng dẫn các đơn vị trường học về nghiệp vụ và

quy trình tuyển dụng cho phù hợp với lĩnh vực cần tuyển, đáp ứng đầy đủ theo Quy chế

xét tuyển được ban hành tại Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ

Nội vụ;

3. Phòng Nội vụ có trách nhiệm tham mưu Ủy ban nhân dân huyện: Thẩm

định, phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng đối với các trường có chỉ tiêu tuyển dụng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT. UBND huyện;

- Các đơn vị trường học;

- Lưu: VT.

              CHỦ TỊCH

                              Phạm Trọng Hùng

		phamtronghung@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-12T15:12:27+0700

		2025-02-12T15:18:10+0700

		2025-02-12T15:18:22+0700

		ubnd_tb@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-12T15:18:33+0700